
  1 

 

 

 
  
 Správa pražských hřbitovů 
 příspěvková organizace hlavního města Prahy 

 

 

 

 

CENÍK 

 pohřebních a hřbitovních služeb organizace 

a dalších poskytovaných služeb 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost od 1. listopadu 2021 

 

Praha, dne 15. října 2021 

 

Mgr. Martin Červený 

ředitel organizace 

 

 

 

Za správnost: Jana Šimůnková 

 

 



  2 

 

Obsah dokumentu: 

1.  Všeobecné podmínky       str. 3 

HLAVNÍ ČINNOST SPRÁVY PRAŽSKÝCH HŘBITOVŮ 

2.             Kategorie hřbitovů                                str. 4 

      3.    Cena za užívací právo k hrobovému místu    str. 5 

 3.1.  Nájem hrobového místa a služby s nájmem spojené   str. 5 

 3. 2. Nájem kolumbární schránky a služby s nájmem spojené  str. 6-7 

 3.3.  Nájem kolumbární schránky v kaplové hrobce a služby  

  s nájmem spojené       str. 7 

 3. 4. Nájem hrobového místa a služby s nájmem spojené     

   na přírodním pohřebišti Ďáblického hřbitova   str. 8  

4.   Pohřební a hřbitovní služby      str. 9 

 4.1.   Pohřby do země a související služby     str. 9-11 

 4.2. Manipulace s urnou       str.12-13 

 4.3.  Rozptyl a související služby      str. 13 

 4.4.  Obřadní uložení popela v Lese vzpomínek    str. 13 

 4.5.  Přechodná úschova urny      str. 13 

 4.6. Převozy, zápůjční hrobka a storno     str. 14 

   4.7.   Vjezd vozidel do hřbitova      str. 14 

 4.8.  Další služby související se hřbitovní správou   str. 15 

 4.9. Cena účtovaná při provádění pohřbu/exhumace jinou PS   str. 16 

     5.   Ostatní poskytované služby      str. 17 

 5.1.  Zapůjčení - poskytuje se pouze na hřbitovech s obsluhou  str. 17 

       5.2.  Poplatky za použití veřejných toalet      str. 17 

 5.3.  Doplňkový sortiment       str. 17 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST SPRÁVY PRAŽSKÝCH HŘBITOVŮ 

     6.   Úpravy a údržba hrobových míst      str. 18 

      6.1.  Úprava hrobového místa mramorovou drtí     str. 18 

  6.2.  Pořízení kontrolní fotodokumentace a zaslání   str. 18 

  6.3.  Údržba hrobových míst – výsadba hrobů    str. 19 

   6.4.    Údržba hrobových míst – výsadba urnových hrobů a rabátek  str. 19 

 

  6.5.    Údržba hrobových míst - jiné služby      str. 20 

 6.6.    Údržba hrobových míst – zálivka      str. 20 

 6.7.    Údržba hrobových míst – celoroční výsadba hrobů   str. 21 

 6.8. Údržba hrobových míst – terénní úpravy, formování   str. 22 

 6.9.    Údržba hrobových míst – mytí hrobů a hrobek   str. 22-23 

      7.    Jednorázové pronájmy objektů Správy pražských hřbitovů  str. 24 

            7.1.    Pronájem pro filmování      str. 24 

             7.2.    Pronájem obřadních síní bez obsluhy     str. 24 

  7.3.   Pronájem ostatní       str. 25 

  7.4. Poplatky za vývěskovou inzertní službu    str. 25 

      8.  Propagační služby       str. 25 

       8.1.   Komentované prohlídky hřbitovů     str. 25 



  3 

 

          1.  Všeobecné podmínky 

2. Dnem účinnosti tohoto ceníku pozbývají platnosti veškerá cenová rozhodnutí Správy 

pražských hřbitovů (dále jen „organizace“), která jsou v rozporu s tímto ceníkem. 

3. Organizace je povinna při sjednání služby informovat zákazníky o platných cenách a 

dodacích podmínkách. Ceník musí být dostupný na veřejně přístupném místě a na 

webových stránkách organizace. 

4. Organizace je plátcem DPH. Ceny účtované v ceníku jsou včetně DPH. Výše sazby 

DPH se řídí ustanoveními Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále Zákon o DPH).   

5. Sazby daně jsou uvedeny u jednotlivých položek ceníku. 

6. Konečná cena se na dokladech zaokrouhluje na celé koruny. 

7. Organizace je povinna vystavit stvrzenku a to tak, aby podle ní, popř. podle dalších 

dokladů, mohla být provedena kontrola správnosti fakturované ceny. Souhlas s výší 

ceny stvrzuje zákazník svým podpisem na příslušném dokladu. 

8. Provádí-li organizace, na přání zákazníka, služby neuvedené v ceníku použije při 

stanovení ceny hodinovou zúčtovací sazbu, která činí 300,- Kč včetně DPH. Na tuto 

skutečnost musí být zákazník prokazatelně upozorněn. 

9. Provádí-li organizace, na přání zákazníka, služby v den pracovního klidu nebo v den 

pracovního volna, zvyšují se ceny služeb o 50%. V den státního svátku se ceny 

zvyšují o 100%.  

10. Zahraničním zákazníkům jsou k běžné ceně za nájem hrobového místa a služeb 

s nájmem spojených připočítány další vzniklé náklady k zabezpečení služeb pro 

zahraničního zákazníka. Například náklady za poštovné, překlady dokumentů, 

kurzovní rozdíly a jiné další náklady. 

11. Při zrušení nebo změně objednané služby je v závislosti na době změny uplatňován 

stornovací poplatek za každou jednotlivou službu. 

12. U nově pronajímaných hrobových míst zůstávají nezpopelněné lidské ostatky 

uloženy v hrobovém místě. Při pohřbívání jsou soustředěny pod dno výkopu hrobu. 

V případě, že nový nájemce hrobového místa nechce mít původní nezpopelněné 

lidské ostatky v hrobě uložené, může je na vlastní náklady nechat exhumovat 

správcem pohřebiště.  

13. V případě pohřbu do hrobu je povinností nájemce uhradit nájem a služby s nájmem 

spojené minimálně na dobu 10 let (tlecí doba). 

U hrobek je doba pronájmu 20 let, u hrobů 10 let a u urnových hrobů 5 let.  

Výjimku může povolit pouze správce pohřebiště.  

14. V případě úhrady nájmu převodem na účet organizace, bude smlouva k podpisu 

zaslána na adresu nájemce po připsání platby. 

15. Služby a práce jsou prováděny v souladu s platným hřbitovním řádem a v dobách 

smluvených na předmětné hřbitovní správě. Hřbitovní správy termíny sjednávají 

s ohledem na harmonogram ostatních pietních aktů a další provozní podmínky.   



  4 

 

 

HLAVNÍ ČINNOST SPRÁVY PRAŽSKÝCH HŘBITOVŮ 

pohřební a hřbitovní služby, správa hřbitovů 

 

2. Kategorie hřbitovů 

Hřbitovy zařazeny ve správě SPH jsou rozděleny do 4 kategorií, a to následovně: 

 

I. Hřbitovy se stálou obsluhou, službou vrátného, s klientskou kanceláří hřbitovní 

správy, se zajištěním ostrahy a s veřejným WC nebo hřbitovy nacházející se na 

území Pražské památkové rezervaci – UNESCO. 

Do nejvyšší kategorie jsou zařazeny následující hřbitovy: Ďáblický, Malvazinecký, 

Olšanský, Vinohradský a Vyšehradský 

 

II. Hřbitovy se stálou obsluhou a s veřejným WC. 

V této kategorii jsou zařazeny hřbitovy: Bubenečský, Libeňský, Nuselský, Šárecký 

a Vršovický 

 

III. Hřbitovy se stálou obsluhou.  

Zde jsou zařazeny hřbitovy: Bohnický, Branický, Břevnovský, Hloubětínský, 

Holešovický, Hostivařský, Jinonický, Kobyliský, Košířský, Vokovický, 

Malostranský, Prosecký a Střešovický 

  

 

IV. Hřbitovy bez stálé obsluhy. 

Jedná se o hřbitovy: Hlubočepský, Hrdlořezský, Podolský, Radlický, Ruzyňský a 

Záběhlický 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  5 

 

 

3.   Cena za užívací právo k hrobovému místu 

Cena za užívání hrobového místa se skládá z nájemného a z ceny služeb s nájmem 

spojených. 

Cena nájmu hrobového místa je osvobozena od platby daně z přidané hodnoty ve smyslu 

Zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., ve znění následujících předpisů. 

Nájem je stanoven v souladu s platným cenovým výměrem vydaným Ministerstvem financí.  

 

Cena služeb s nájmem spojených zahrnuje podíl nákladů na služby, které jsou podle zákona 

o pohřebnictví, nutné k zajištění řádného běžného provozu veřejného pohřebiště. Cena 

služeb s nájmem spojených podléhá podle výše uvedeného zákona o DPH 1. snížené sazbě 

daně. 

Zahrnuje zejména podíl vynaložených nákladů za následující činnosti: 

a) údržba zeleně – kácení, prořezávání a výsadba 

b) údržba cest a komunikací hřbitova 

c) použití posypového materiálu v zimním období a jeho následná likvidace 

d) údržba veřejného hřbitovního zařízení, a to včetně vodovodního řadu 

e) sečení a úklid trávy, úklid spadaného listí 

f) třídění, svoz a likvidace odpadů 

g) ostraha hřbitova 

h) vedení evidence hřbitova a informační služba 

i) stavební údržba hřbitovních objektů, zdí a oplocení 

j) spotřeba vody a elektřiny 

 

3.1. Nájem hrobového místa a služby s nájmem spojené 

Nájem hrobového místa  

Cena je stanovena ve výši 120,- za m2/rok, a je násobena plochou hrobového místa a počtem 

let, na které je nájem sjednán. Obvyklá délka nájmu je 10 let. 

Do výměry hrobového místa se počítá i plocha uličky, která je na pravé straně tohoto místa; 

tato výměra se vypočítá na dvě desetinná místa bez zaokrouhlení. 

 Cena služby s nájmem spojené  

Cena za služby s nájmem spojené je stanovena podle zařazení hřbitova  

Hřbitov/kategorie Cena za 1. m2 v Kč každý další m2 pronajaté plochy v Kč 

I. kategorie 210,- 60,- 

II. kategorie 200,- 50,- 

III. kategorie 190,- 40,- 

IV. kategorie 180,- 30,- 

 

 



  6 

 

 

3.2. Nájem kolumbární schránky a služby s nájmem spojené 

 

U urnových schránek, které jsou uzavřeny nápisovou deskou, si nájemce pořizuje tuto 

desku na své vlastní náklady a tato deska je nadále jeho majetkem. Nájemce je povinen 

dodržet požadované podmínky pro uložení uren v jednotlivých kolumbáriích. Obal 

urny a připevnění si nájemce pořizuje na vlastní náklady a jsou jeho majetkem. 

Nájemci je zakázáno uložení urny bez obalu.  

Nájemce je povinen dodržet materiál, rozměry a umístění předepsané správcem 

pohřebiště ve stavebním povolení, které není součástí nájmu ani služeb spojených s 

nájmem.  

Cena nájmu je stanovena ve výši 120,- / m2 / rok, tato cena nezahrnuje cenu za služby 

spojené s nájmem. Nájem kolumbární schránky je standardně stanoven na dobu 10 let. 

Název hřbitova / specifické 

požadavky správce hřbitova 

Počet 

uren 

Rozměr 

pronajaté 

plochy/ m2 

Nájem 

urnového 

místa 

Služby s 

nájmem 

spojené 

včetně 

15% DPH 

Cena 

celkem na 

10 let 

Ďáblický 4 0,25 300,- 3018,- 3318,- 

Holešovický 2-4 0,20 240,- 2351,- 2591,- 

Holešovický – kolumbární šachta 2-4 0,20 240,- 2351,- 2591,- 

Malvazinecký 2-4 0,20 240,- 2535,- 2775,- 

Olšanský – VI. a 1. obecní hřbitov 

oddělení R, S a T 

      

2-4 

             

0,20 

          

240,- 

          

2174,- 

         

2414,- 

Olšanský – 1. obecní hřbitov 

oddělení R, S a T 

4 a 

více 

             

0,25 

          

300,- 

        

3018,- 

        

3318,- 

Olšanský – 1. obecní hřbitov 

oddělení A až P 

      

1-2 

             

0,10 

                   

120,-  

                    

1209,- 

                   

1329,- 

Olšanský – 1. obecní hřbitov 

oddělení A až P 

        

3 

             

0,20 

          

240,- 

          

1812,- 

         

2052,- 

Olšanský – 1. obecní hřbitov 

oddělení A až P 

      

3-4 

             

0,25 

                   

300,-  

                    

2053,- 

                   

2353,- 

Olšanský – 1. obecní hřbitov 

oddělení A až P 

        

6 -8 

             

0,35 

          

420,- 

        

2777,- 

        

3197,- 

Olšanský – 1. obecní hřbitov 

balustráda ve venkovním prostoru/ 

instalace prosklených nebo 

kameninových schránek 

      

3-4 

             

0,25 

                   

300,-  

                    

1209,- 

                   

1509,- 

Olšanský – 2. obecní hřbitov 

balustráda ve venkovním prostoru/ 

instalace prosklených schránek 

      

3-4 

             

0,25 

                   

300,-  

                    

2053,- 

                   

2353,- 

Olšanský – balustráda ve venkovním 

prostoru/ instalace kovových nebo 

kameninových obalů 

      

1-2 

             

0,20 

                   

240,-  

                    

1209,- 

                   

1449,- 



  7 

 

 

Název hřbitova / specifické 

požadavky správce hřbitova 

Počet 

uren 

Rozměr 

pronajaté 

plochy/ m2 

Nájem 

urnového 

místa 

Služby s 

nájmem 

spojené 

včetně 

15% DPH 

Cena 

celkem na 

10 let 

Olšanský – 1.a2. obecní hřbitov 

samostatná místa u vstupu do 

oddělení - pomník s kolumbární  

schránkou 

                    

0,50 

                   

600,-  

                    

2174,- 

                   

2774,- 

Olšanský – VIII. hřbitov oddělení I. 

až XXIV. a 2. obecní hřbitov 

oddělení I., II., III., III. a. / pro 

uzavřené nápisovou deskou 

                    

0,20 

                   

240,-  

                    

2295,- 

                   

2535,- 

Olšanský – 2. obecní hřbitov 

oddělení A až H 

      

1-2 

             

0,10 

                   

120,-  

                    

1209,- 

                   

1329,- 

Olšanský – 2. obecní hřbitov 

oddělení A až H 

        

3 

             

0,20 

                   

240,-  

                    

1812,- 

                   

2052,- 

Olšanský – 2. obecní hřbitov 

oddělení A až H 

      

3-4 

             

0,25 

                   

300,-  

                    

2053,- 

                   

2353- 

Olšanský – 2. obecní hřbitov 

oddělení A až H 

      

6-8 

             

0,35 

                   

420,-  

        

2777,- 

                   

3197,- 

Olšanský – 2. obecní hřbitov 

oddělení A až H 

        

8 

             

0,35 

                   

420,-  

        

3259,- 

                   

3679,- 

Prosecký 2-4 0,20 240,- 2351,- 2591,- 

Vinohradský 2-4 0,20 240,- 2535,- 2775,- 

Vyšehradský 2-4 0,20 240,- 2535,- 2775,- 

 

3.3. Nájem kolumbární schránky v kaplové hrobce a služby s nájmem spojené 

Jedná se o nájem kolumbárních míst umístěných v kaplových hrobkách na IV. a V. hřbitově 

na Olšanských hřbitovech. 

Nájem těchto kolumbárních schránek je účtován ve výši 120,- Kč/ m2/ rok. Do ceny za 

služby s nájmem spojené jsou navíc zahrnuty náklady na údržbu hrobky. 

Název hřbitova / specifické 

požadavky správce hřbitova 

Počet 

uren 

Rozměr 

pronajaté 

plochy/ m2 

Nájem 

urnového 

místa 

Služby s 

nájmem 

spojené 

včetně 

15% DPH 

Cena 

celkem 

na 10 let 

Olšanský – Velká kaplová hrobka 

(004, 14, 171-0172) 

        

2 

             

0,125 

                   

150,-  

                    

3659,- 

                   

3809,- 

Olšanský – Hrobka Kavalier  

(005, 23, 75-0077) 

        

3 

             

0,168 

                   

202,-  

                    

3659,- 

                   

3831,- 

Olšanský – Kaple Šprongl (004, 14, 

106-0108) 

        

5-6 

             

0,25 

                   

300,-  

                    

3659,- 

                   

3995,- 

Olšanský – Kaple Daubek (004, 14, 

104-0105) 

        

5 

             

0,20 

                   

240,-  

                    

3659,- 

                   

3899,- 



  8 

 

3.4.      Nájem hrobového místa a služby s nájmem spojené      

  na přírodním pohřebišti Ďáblického hřbitova 

 

Jedná se o nabídku nájmu hrobového místa pro uložení zpopelněných lidských ostatků na 

přírodním Ďáblickém hřbitově v oddělení Les vzpomínek, kde se popel ukládá u 

památečných stromů. Standardní rozměr pronajaté plochy je 1 m2 (kruh o poloměru 56 cm). 

Nájem je standardně stanoven na dobu 10 let. Na nájemní místo lze uložit urny či provést 

vsypy, další vsypy lze provést po pěti letech. Cena nájmu je stanovena na 120,- / m2 /rok. V 

ceně za služby s nájmem spojené jsou započítány náklady za zvláštní péči o hodnotné 

památeční stromy.  

 

Název hřbitova / specifické 

požadavky správce hřbitova 

Počet 

uren 

Rozměr 

pronajaté 

plochy/ 

m2 

Nájem 

urnového 

místa 

Služby s 

nájmem 

spojené 

včetně 

15% DPH 

Cena 

celkem 

na 10 

let 

Ďáblický hřbitov – oddělení Les 

vzpomínek 

2 urny 

nebo 2 

vsypy 

1 m2 1200,- 3018,- 4218,- 

Ďáblický hřbitov – oddělení Les 

vzpomínek památeční stromy 1. 

kategorie 

2 urny 

nebo 2 

vsypy 

1 m2 1200,- 4018,- 5218,- 

Ďáblický hřbitov – oddělení Les 

vzpomínek u Stromu padající rosy/ 

Strom č. 114 - dětský hřbitov 

1 urna 

nebo 1 

vsyp 

0,5 m2 600,- 1200,- 1800,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  9 

 

4 Pohřební a hřbitovní služby 

U všech položek uvedených v této kapitole se účtuje DPH ve výši 15%, pokud není uvedeno 

jinak. Konečná cena je zaokrouhlena na koruny. 

4.1.    Pohřby do země a související služby 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Manipulace s krycí deskou k pohřbu 

(Tato položka je účtována v dané výši pouze u 

jednoduchých desek, kde je možnost jejího 

uchycení. V případech, kdy nelze desku uchytit, 

bude částka přeúčtována na základě fakturace 

kameníka, který bude s deskou manipulovat). 

2 173,90 15% 2 500,- 

2. Výkop hrobu standardního rozměru 6 086,96 15% 7 000,- 

3. Výkop hrobu do 120 cm délky (dětský) 3 043,48 15% 3 500,- 

4. Výkop prohloubeného hrobu  7 826,10 15% 9 000,- 

5. Výkop šachty Ďáblice (pohřebiště neznámých) 4347,83 15% 5 000,- 

6. Čekací doba (za každou i započatou půlhodinu) 130,45 15% 150,- 

7. Přechodné uložení zemřelého v rakvi 

v chladícím zařízení (za každý započatý den do 

10 dnů) na hřbitově Ďáblice  

200,- 15% 230,- 

7. a Dezinfekce – jednorázový poplatek k uložení 

v chladícím zařízení Ďáblického hřbitova 

500,- 15% 575,- 

8. Použití flambonů  130,45 15% 150,- 

9. Cena služby (nadstandardní požadavky klienta, 

nespecifikované a jinde neuvedené) / 1 hod. 

260,87 15% 300,- 

10. Spuštění a umístění rakve  

(cena nezahrnuje manipulaci s krycí deskou a 

převoz rakve). 

521,74 15% 600,- 

11. Nosič (nosič zabezpečuje převzetí, převoz a 

instalaci rakve, květinového daru a případně 

vyznamenání nebo dalších náležitostí podle 

požadavku zákazníka, spuštění rakve). 

347,83 15% 400,- 

12. Organizátor  

(Organizátor při pietním aktu zabezpečuje 

aktivity podle požadavku zákazníka anebo 

koordinuje činnost ostatních pracovníků 

hřbitovní správy. Započítává se obligatorně při 

pohřbech a ukládání uren. Nepočítá se při 

rozptylech). 

217,40 15% 250,- 

13. Převoz rakve vozidlem Mercedes (limuzína) na 

hřbitově Olšany. 

(převoz z obřadní síně k místu pohřbení). 

2 521,74 15% 2 900,- 

14. Převoz rakve – Mercedes VITO, nebo vozidlo 

standart (dle vybavení HS) 

(převoz z obřadní síně k místu pohřbení). 

1 200,- 15% 1 380,- 



  10 

 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

15. Převoz rakve elektromobilem při pohřbu 

(převoz z obřadní síně k místu pohřbení bez 

průvodu, včetně asistence hrobníků v oblecích) 

869,57 15% 1 000,- 

16. Převoz rakve elektromobilem v areálu hřbitova 

(při exhumacích – 2 zaměstnanci) 

260,87 15% 300,- 

17. Převoz urny elektromobilem v areálu hřbitova 

(při ukládání uren a vyzvedávání uren) 

130,45 15% 150,- 

18. Výstav květinových darů – do 5 ks 

(cena zahrnuje vystavení, odnesení květinových 

darů k hrobovému místu).  

260,87 15% 300,- 

18.a Výstav květinových darů – navýšení ceny za 

větší počet kusů  

(60,-/ks). 

52,17 15% 60,- 

19. Odstranění a likvidace květinových darů po 

pohřbu v době, která následuje 3 – 4 týdny po 

pohřbu;  

likvidaci lze dohodnout i individuálně na přání 

zákazníka - do 5 ks.  

391,30 15% 450,- 

19.a Odstranění a likvidace květinových darů – 

navýšení ceny za větší počet kusů  

 (90,-/ks). 

78,26 15% 90,- 

20. Výzdoba vykopaného hrobu nebo hrobky textilií 

dodanou objednatelem 

260,87 15% 300,- 

21. Výzdoba vykopaného hrobu nebo hrobky textilií 

nebo chvojím / dodáno hřbitovní správou 

347,83 15% 400,- 

22. Exhumace nezetlených lidských ostatků  

a) exhumace z hrobky – obsahuje pouze 

manipulaci s lidskými ostatky 

b) exhumace z hrobu – obsahuje pouze 

manipulaci s lidskými ostatky 

 v ceně služby nejsou zahrnuty tyto položky: 

manipulace s krycí deskou (pokud je na hrobě), 

výkopové práce, nosiči, exhumační rakev a 

předání ostatků dalšímu subjektu, pokud je 

požadováno). 

10 000,- 15% 11 500,- 

23. Exhumace nezetlených lidských ostatků – každé 

další tělo 

5 217,40 15%  6 000,- 

24. Exhumace zetlených lidských ostatků  

a) exhumace z hrobky – obsahuje pouze 

manipulaci s lidskými ostatky 

b) exhumace z hrobu – obsahuje pouze 

manipulaci s lidskými ostatky 

v ceně služby nejsou zahrnuty tyto položky: 

manipulace s krycí deskou (pokud je na hrobě), 

výkopové práce, nosiči, exhumační rakev a 

předání ostatků dalšímu subjektu, pokud je 

požadováno). 

3 500,- 15% 4 025,- 



  11 

 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

25. Exhumace zetlených lidských ostatků – každé 

další tělo 

2 500,- 15% 2 875,- 

26. Exhumační rakev (120 cm)   - materiál jako 

součást služby 

1 960,- 15% 2 254,- 

27. Exhumační rakev (80 cm)  - materiál jako 

součást služby 

    1 840,- 15% 2 116,- 

28. 

 

 

28.a 

Soustředění ostatků v hrobce (tato služba 

obsahuje pouze přímou manipulaci s ostatky 

jednoho zemřelého) 

Za každé další 

(jedná se pouze o provedenou práci související 

s přeložením ostatků do exhumační rakve – 

částka neobsahuje rakev ani otevření hrobky) 

1 043,50 

 

 

869,57 

15% 

 

15% 

1 200,- 

 

 

1 000,- 

29. Použití pojízdného katafalku         645,22 15% 742,- 

30. Odvoz nebezpečného odpadu z pohřbu nebo 

exhumace (kontejner max. do 1,5 m2) 

1739,13 15% 2 000,- 

31. Uložení exhumovaných ostatků do společného 

pohřebiště na příslušném hřbitově (tato cena 

nezahrnuje manipulaci s deskou a nosiče, rakev, 

převoz ostatků v areálu hřbitova) 

zetlelé lidské ostatky (pouze Ďáblice) 

 

 

 

1500,- 

 

 

 

15% 

 

 

            

1725,- 

32. Uložení do společného pohřebiště na příslušném 

hřbitově - zetlelé lidské ostatky (cena za jedny 

ostatky) 

600,- 15% 690,- 

33. Pietní akt v obřadní síni na Ďáblickém hřbitově  2 869,60 15% 3 300,- 

34. Pietní akt v obřadní síni Smutečního pavilonu u 

louky rozptylu na Ďáblickém hřbitově  

3 130,44 15% 3 600,- 

35. Pietní akt v kostele sv. Filipa a Jakuba na 

Malvazineckém hřbitově 

2 608,70 15% 3 000,- 

36. Pietní akt v obřadní síni výše nejmenované 

včetně katafalku (30 minut) 

1 608,70 15% 1 850,- 

37. Pietní akt v kapli na louce rozptylu Ďáblického 

hřbitova s možností vlastního obřadu na louce 

před kaplí           

6 782,60 15% 7 800,- 

 

 

 

 

 



  12 

 

4.2.   Manipulace s urnou 

 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Epitafní deska demontáž 52,18 15% 60,- 

2. Epitafní deska montáž 52,18 15% 60,- 

3. Kolumbární deska demontáž 104,35 15% 120,- 

4. Kolumbární deska montáž 104,35 15%       120,- 

5. Krycí deska urnový hrob (do 1 m2) demontáž 130,44 15% 150,- 

6. Krycí deska urnový hrob (do 1 m2) montáž 130,44 15% 150,- 

7. Krycí deska urnový hrob (1,7 m2) demontáž 260,87 15% 300,- 

8 Krycí deska urnový hrob (1,7 m2) montáž 260,87 15% 300,- 

9. Krycí deska třídílná demontáž 1 dílu 139,13 15% 160,- 

10. Krycí deska třídílná montáž 1 dílu 139,13 15% 160,- 

11. Krycí deska dva díly demontáž 1 dílu 226,10 15% 260,- 

12. Krycí deska dva díly montáž 1 dílu 226,10 15% 260,- 

13. Krycí deska jednodílná demontáž 500,- 15% 575,- 

14. Krycí deska jednodílná montáž 500,- 15% 575,- 

15. Otevření a uzavření sklípku pod zemí 300,- 15%  345,- 

16. Uložení jedné urny do země 

(Cena nezahrnuje manipulaci s krycí deskou na 

hrobu nebo hrobce, nebo s pevným uzávěrem 

kolumbární schránky) 

313,- 15% 360,- 

17. Vyzvednutí jedné urny ze země 

(Cena nezahrnuje manipulaci s krycí deskou na 

hrobu nebo hrobce, nebo s pevným uzávěrem 

kolumbární schránky) 

400,- 15% 460,- 

18.  Vyzvednutí další urny ze země 

(Cena nezahrnuje manipulaci s krycí deskou na 

hrobu nebo hrobce, nebo s pevným uzávěrem 

kolumbární schránky) 

200,- 15%  230,- 

19. Uložení nebo vyzvednutí urny 

(Cena nezahrnuje manipulaci s krycí deskou na 

hrobu nebo hrobce, nebo s pevným uzávěrem 

kolumbární schránky) 

do / z hrobu nebo hrobky při pohřbu 

 

 

 

 

113,04 

 

 

 

 

15% 

 

 

 

 

130,- 

 do / z kolumbární schránky za destičkou 156,52 15% 180,- 

 do / z hrobky 243,48 15% 280,- 

 do / z urnového sklípku 156,52 15% 180,- 

20. Uložení urny nebo vsyp zpopelněných lidských 

ostatků do společného pohřebiště na určeném 

místě 

500,- 15% 575,- 



  13 

 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

21. Zamatrikování urny, uložené nájemci do 

kolumbární schránky 

86,96 15% 100,- 

22. Vymatrikování urny, pokud nájemce urnu 

vyzvedne z kolumbární schránky 

86,96 15% 100,- 

       4.3.   Rozptyl a související služby 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Rozptyl zpopelněných lidských ostatků, včetně 

zápisu do knihy rozptylů a vydání potvrzení o 

provedení rozptylu.(V ceně je zahrnuta úprava 

zpopelněných lidských ostatků k provedení 

rozptylu, použití flambonů, údržba rozptylové 

loučky a použití uniformy/obleku). 

 

2420,- 

 

15% 

             

2783,- 

2. Úprava zpopelněných lidských ostatků k 

provedení rozptylu (provádí se u takových 

ostatků, které byly zpopelněny technologií 

používanou do roku 1990). 

160,- 15% 184,- 

  4.4. Obřadní uložení popela v Lese vzpomínek 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Obřadní uložení urny či vsyp popela 

k památečnímu stromu 

(V ceně je zahrnuto vykopání urnové jamky, 

příprava zpopelněných ostatků na obřad, 

obřadní uložení popela, přítomnost 

kvalifikovaného správce po dobu 30 minut, 

zakopání urnové jamky a upravení místa 

1304,35 15% 1500,- 

2. Obřadní uložení popela zesnulých v miniaturní 

urně ke Stromu padající rosy 

652,17 15% 750,- 

3. Asistence u obřadu trvající nad 30 minut –  

hodinová sazba (účtuje se poměrná část)  

260,87 15%     300,- 

    4.5.   Přechodná úschova urny 

 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Přechodná úschova urny na hřbitově – pouze 

podle možností hřbitova 

173,91 15% 200,- 

2. Přechodná úschova urny v krematoriích – od 

třetího měsíce po zpopelnění za každý započatý 

měsíc 

173,91 15% 200,- 



  14 

 

 

4.6. Převozy, zápůjční hrobka a storno 

 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Převoz urny v areálu příslušné hřbitovní správy 100,00 15% 115,- 

2. Převoz urny z krematoria nebo mezi hřbitovy 

SPH 

173,91 15% 200,- 

3. Dočasné uložení rakve do zápůjční hrobky při 

opravě hrobového zařízení 

(Cena se účtuje za započaté čtvrtletí, na dobu 

max. 6 měsíců. V ceně není zahrnuta vratná 

záloha). 

695,65 15% 800,- 

4. Vratná záloha. 

(Vratná záloha bude použita k pokrytí nákladů 

organizace spojených s přeložením ostatků do 

společného pohřebiště v případě, že si zákazník 

rakev v tomto období nevyzvedne). 

8 695,65 15% 10 000,- 

5. Storno služeb v době do 24 hodin před pietním 

aktem 

70% z celkového plnění   

6. Storno služeb v době více než 24 hodin do 7 

dnů 

50% z celkového plnění 

7. Storno služeb v době více než 7 dní 20% z celkového plnění 

 

4.7. Vjezd vozidel do hřbitova 

Podmínky vjezdu vozidel do areálu hřbitova určuje příslušná hřbitovní správa, která vydává 

potvrzení, nebo technické oddělení Správy pražských hřbitovů. 

 Vjezd vozidla pro držitele průkazu ZTP není zpoplatněn.   

 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Povolení pro vjezd do hřbitova na jeden den 

pro vozidlo do 3,5 tuny 

124,00 21% 150,- 

2. Povolení pro vjezd do hřbitova na jeden den 

pro vozidlo nad 3,5 tuny 

248,00 21% 300,- 

 

 

 

 



  15 

 

   4.8.   Další služby související se hřbitovní správou 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Stavební povolení – stavba hrobového zařízení. 

(vydává se v souladu s hřbitovním řádem pro 

stavbu hrobového zařízení)  

260,87 15% 300,- 

2. Dodatečné stavební povolení – stavba bez 

povolení, ale bez závad 

521,74 15% 600,- 

3. Druhá kolaudace (při nesplnění podmínek 

stanovených vydaným stavebním povolením) 

608,70 15% 700,- 

4. Souhlas s úpravou hrobového zařízení. 

(nový základ, rovnání rámu, oprava pomníku 

na hřbitově, nápisy, přípisy na pomník, výměna 

krycí desky, změna materiálu při opravě, 

čištění a broušení bez odvozu hřbitovního 

zařízení – na hrobě, osazení sklípkem na urny). 

  0,- 

5. Převod, nájemního nebo vlastnického práva  200,- 15% 230,- 

6. Zaevidování osoby určené nájemcem pro 

případ úmrtí s nájemním právem k hrobovému 

místu. 

260,87 15%   300,- 

7. Vyhledání informací a ústní sdělení  86,96 15% 100,- 

8. Vyhledání informací, vytištění a zaslání  200,- 15% 230,- 

9. Poštovné po ČR – účtováno podle platného 

sazebníku České pošty  

------- 0% ------- 

10. Poštovné do zahraničí – účtováno podle 

platného sazebníku České pošty  

------- 0% ------- 

11. Povolení k prodeji hrobového zařízení. 200,- 15% 230,- 

12. Povolení k přemístění hrobového zařízení. 200,- 15% 230,- 

13. Znalecký posudek – přeúčtování ceny odhadce 

včetně DPH 

            -------   0% ------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  16 

 

4.9. Cena účtovaná při provádění pohřbu/exhumace jinou pohřební službou 

 

Služba se poskytuje pouze na hřbitovech s obsluhou. 

Pohřební služba před započetím prací spojených s pohřbením musí předložit ověřenou plnou 

moc od nájemce hrobového místa a ověřený souhlas od majitele hrobového zařízení, že je 

oprávněna zajistit pohřbení do hrobu/hrobky, případně se s oprávněnou osobou dostavit do 

kanceláře příslušné hřbitovní správy. Dále je povinna předložit potvrzení o hrobnické 

kvalifikaci, potvrzení o proškolení BOZP a protokolární převzetí pracoviště. Pohřební služba 

je povinna zajistit na spuštění rakve 4 osoby.  

Pokud provede pohřební služba pohřeb do země, je povinností této pohřební služby po 

uplynutí 6 měsíců dorovnat propad země a upravit hrob do původní podoby dle dokumentace, 

jinak bude tato služba účtována pohřební službě (cena zeminy a hodinová sazba za práci). 

Likvidaci květinových darů je pohřební služba povinna provádět 1 měsíc po dni pohřbu. 

Pokud tuto likvidaci neprovede, bude cena pohřební službě dodatečně účtována dle ceníku.  

 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Dozor při výkopu hrobu  

(1 kvalifikovaný pracovník = sazba 300,-/h) 

účtováno za každou započatou hodinu 

260,87 15% 300,- 

2. Dozor při spuštění rakve, dohled zasypání 

hrobu a úprava 

(1 kvalifikovaný pracovník = sazba 300,-/h) 

účtováno za každou započatou hodinu 

260,87 15% 300,- 

3. Dozor při realizaci pohřbu do hrobky 

(1 kvalifikovaný pracovník = sazba 300,-/h) 

účtováno za každou započatou hodinu) 

260,87 15% 300,- 

4. Pořízení fotodokumentace hrobu a jeho okolí 

(před a po zásahu do hrobu) 

86,96 15% 100,- 

5. Poplatek za přistavení kontejneru na 

vykopanou zeminu podle objemu výkopu 

v rámci hřbitova a deponování zeminy do doby 

zásypu (objem do 1,5m3), 1 kontejner/600,- 

521,74 15% 600,- 

6. Poplatek za dovoz kontejneru z jiného hřbitova 

(objem do 1,5m3), určuje HS podle dojezdové 

vzdálenosti, 1 km/34,- 

29,56 15% 34,- 

7. Odvoz nebezpečného odpadu –  

z pohřbu /exhumace (kontejner max. do 1,5m3) 

1 739,13 15% 2 000,- 

 

 

 



  17 

 

5. Ostatní poskytované služby 

5.1. Zapůjčení - poskytuje se pouze na hřbitovech s obsluhou 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Zapůjčení kropicích konví – vratná záloha 100,- 0% 100,- 

2. Zapůjčení deštníku – vratná záloha 200,- 0% 200,- 

     5.2. Poplatky za použití veřejných toalet podle možností jednotlivých hřbitovů 

 

p. č. Popis služby Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Poplatek za veřejné toalety  8,26 21% 10,- 

2. Poplatek za veřejné toalety - mincovník 4,13 21% 5,- 

    5.3. Doplňkový sortiment  

 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Přidělení klíčku ke kolumbární schránce- 

plochý klíček 

16,53 21% 20,- 

2. Přidělení klíčku ke kolumbární schránce-

klasický dutý klíček 

41,32 21% 50,- 

3. Přidělení klíčku ke kolumbární schránce-

čtyřhranný klíček 

41,32 21% 50,- 

4. Přidělení klíčku ke kolumbární schránce-    

dutý atypický klíček 

49,60 21% 60,- 

5. Přidělení klíčku ke kolumbární schránce- 

klíček pro odd. R, S, T na Olšanských 

hřbitovech 

53,72 21% 65,- 

6. Přidělení bezpečnostního klíče GUARD 

k hrobce – pouze majitelům nájemní smlouvy 

124,00 21% 150,- 

7. Ozdobná schránka na urnu - plast 381,- 21% 461,- 

8. Ozdobná schránka na urnu - hliník 537,20 21% 650,- 

 

 

 

 

 

 

 

 



  18 

 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST SPRÁVY PRAŽSKÝCH HŘBITOVŮ 

6. Úpravy a údržba hrobových míst  

 

     6.1. Úprava hrobového místa mramorovou drtí / nabízí pouze Olšanské hřbitovy, 

 poskytování služby pouze podle technických možností jednotlivých hřbitovů 

 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Úprava hrobu s rámem – nová realizace 

hrob cca 3 m2, drť do výše 2 cm 

                                100 kg mramorové drtě 

                                 1 hodina přípravné práce 

                                 pevnostní folie (30,-/m2) 

 

případná úprava ceny podle skutečné spotřeby 

materiálu a času realizace 

 

 

   

600,- 

260,30 

24,80 

21%  

 

726,- 

315,- 

30,- 

2. Úprava urnového hrobu s rámem – nová 

realizace hrob cca 1 m2, drť do výše 2 cm 

                               30 kg mramorové drtě 

                               45 min přípravné práce 

                                pevnostní folie (30,-/m2) 

 

případná úprava ceny podle skutečné spotřeby 

materiálu a času realizace 

 

 

 

180,20 

195,20 

24,80 

21%  

 

218,- 

236,- 

30,- 

3. Práce – následná údržba / dosypání drtě 

podle hmotnosti 50 -100kg = 30minut 

                              10-50kg = 20 minut 

                              do 10 kg =15 minut 

v ceně není zahrnuta spotřeba materiálu 

 

130,- 

86,80 

75,- 

21%  

157,- 

105,- 

91,- 

        

4. Mramorová drť – není samostatně prodejná 

10 kg 

60,30 21% 73,- 

 

 

    6.2. Pořízení kontrolní fotodokumentace a zaslání 

 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Pořízení fotodokumentace služby a zaslání 

mailem 

41,30 21% 50,- 

2. Pořízení fotodokumentace a zaslání poštou 

poštovné v ceně 

124,- 21% 150- 



  19 

 

    6.3. Údržba hrobových míst – výsadba hrobů 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Jarní nebo letní přípravné práce k výsadbě 

(kypření, pletí a výsadba 30 ks rostlin)  

cena rostlin není v ceně služby 

 45 min práce 

195,20 21% 236,- 

2. Jarní výsadba – macešky/ 30 ks 

                                            1 ks 

není samostatně prodejné  

300,- 

10,- 

21% 363,- 

12,- 

3. Letní výsadba – begónie (voskovky)/ 30 ks 

                                                               1 ks 

není samostatně prodejné 

223,20 

7,40 

21% 270,- 

9,- 

4. Práce za výsadbu -doobjednávka nad rámec 

běžné výsadby – cena práce za výsadbu do 

30ks 

82,60 21% 100,- 

 

  6.4. Údržba hrobových míst – výsadba urnových hrobů a rabátek 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Jarní nebo letní přípravné práce k výsadbě 

urnový hrob (kypření, pletí a výsadba 26 ks 

rostlin)  

cena rostlin není v ceně služby 

 40 min práce 

173,50 21% 210,- 

2. Jarní výsadba – macešky/ 26 ks 

                                            1 ks 

není samostatně prodejné  

260,- 

10,- 

21% 315,- 

12,- 

3. Letní výsadba – begónie (voskovky)/ 26 ks 

                                                               1 ks 

není samostatně prodejné 

192,40 

7,40 

21% 233,- 

9,- 

4. Jarní nebo letní přípravné práce k výsadbě 

rabátko (kypření, pletí a výsadba 16 ks rostlin)  

cena rostlin není v ceně služby 

 30 min práce 

130,- 21% 157,- 

5. Jarní výsadba – macešky/ 16 ks 

                                            1 ks 

není samostatně prodejné  

160,- 

10,- 

21% 194,- 

12,- 

6. Letní výsadba – begónie (voskovky)/ 16 ks 

                                                               1 ks 

není samostatně prodejné 

118,40 

7,40 

21% 143,- 

9,- 

7. Práce za výsadbu -doobjednávka nad rámec 

běžné výsadby – cena práce za výsadbu do 

10ks 

45,40 21% 55,- 



  20 

 

6.5.  Údržba hrobových míst - jiné služby  

 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Dušičková výzdoba hrobu – práce / rozmístění 

chvoje 

30 min 

130,- 21% 157,- 

1. Dušičková výzdoba urnového hrobu a rabátka 

– práce / rozmístění chvoje 

15 min 

65,- 21% 79,- 

2. Donáška a instalace výzdoby na hrobové místo 29,80 21% 36,- 

3. Dušičková výzdoba – chryzantéma 1 ks                                                     

není samostatně prodejné 

115,70 21% 140,- 

4. Dušičková výzdoba – chvojí na hrob                                    

chvojí na urnový hrob a rabátko  

není samostatně prodejné 

148,80 

100,- 

21% 

21% 

180,- 

121,- 

5. Vánoční výzdoba – hrobáček 1 ks 

není samostatně prodejné 

80,- 21% 97,- 

6. Vánoční výzdoba – svícen se svíčkou 1 ks 

není samostatně prodejné 

190,- 21% 230,- 

 

6.6.   Údržba hrobových míst – zálivka  

 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Zalévání hrobu nebo urnového hrobu v období 

od 1. dubna do 30. září / 2x týdně – za celé 

období 

600,- 21% 726,- 

2. Zalévání hrobu nebo urnového hrobu v období 

od 1. dubna do 30. září / 2x týdně – měsíčně 

100,- 21% 121,- 

 

            

 

 

 

 

 

 

 



  21 

 

  6.7.  Údržba hrobových míst – celoroční výsadba  

   hrobů, urnových hrobů a rabátek 

 Účtováno podle poskytnutých služeb a použitého materiálu. Služba může být omezena 

 sezónní nabídkou a možností jednotlivých hřbitovů 
     položky služby: 1) jarní údržba 

           2) letní údržba 

           3) dušičková výzdoba – výzdoba chvojím 

           4) donáška a instalace výzdoby 2x (hrobáček, chryzantéma) 

           materiál: 1) macešky na výsadbu 

            2) begónie na výsadbu 

            3) 1 chryzantéma hrnková – dušičková výzdoba 

            4) chvojí – dušičková výzdoba (podle možností) 

            5) hrobáček – vánoční výzdoba 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Celoroční údržba hrobu - služba / bez zálivky/ 

v ceně výzdoba chvojím 

výsadba vždy po 30 ks  

579,34 21% 701,- 

2. Celoroční údržba hrobu - materiál / bez 

vánočního svícnu/ v ceně chvoj 

výsadba vždy po 30 ks 

867,77 21% 1050,- 

3. Celoroční údržba urnového hrobu - služba / 

bez zálivky/ v ceně výzdoba chvojím 

výsadba vždy po 26 ks 

471,90 21% 571,- 

4. Celoroční údržba urnového hrobu - materiál 

/ bez vánočního svícnu/ v ceně chvoj 

výsadba vždy po 26 ks 

748,76 21% 906,- 

5. Celoroční údržba rabátka- služba / bez 

zálivky/ v ceně výzdoba chvojím 

výsadba vždy po 16 ks 

384,30 21% 465,- 

6. Celoroční údržba rabátka - materiál / bez 

vánočního svícnu/ v ceně chvoj 

výsadba vždy po 16 ks 

574,38 21% 695,- 

7. Celoroční údržba hrobu - služba / bez zálivky 

a výzdoby chvojím/   

výsadba vždy po 30 ks  

449,59 21% 544,- 

8. Celoroční údržba hrobu - materiál / bez 

vánočního svícnu a chvojí/ 

výsadba vždy po 30 ks 

719,- 21% 870,- 

9. Celoroční údržba urnového hrobu - služba / 

bez zálivky a výzdoby chvojím/ 

výsadba vždy po 26 ks 

406,61 21% 492,- 

10. Celoroční údržba urnového hrobu - materiál 

/ bez vánočního svícnu a chvojí/ 

výsadba vždy po 26 ks 

648,76 21% 785,- 

11. Celoroční údržba rabátka- služba / bez 

zálivky a výzdoby chvojím/ 

výsadba vždy po 16 ks 

319,- 21% 386,- 

12. Celoroční údržba rabátka - materiál / bez 

vánočního svícnu a chvojí/ 

výsadba vždy po 16 ks 

474,38 21% 574,- 



  22 

 

6.8.   Údržba hrobových míst – terénní úpravy, formování  

Cena služby závisí na typu hrobového zařízení a množství spotřebovaného materiálu. 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Práce na úpravě hrobu- forma základní bez 

osetí 

60 minut 

260,87 21% 316,- 

2. Práce na úpravě hrobu- forma základní 

s osetím, překryvem molina, 1x zálivkou a 

prvním střihem trávy 

75 minut 

326,- 21% 394,- 

3. Práce na úpravě hrobu s rámem- s úpravou 

zeminy, osetím, překryvem molina, 1x 

zálivkou a prvním střihem trávy 

60 minut 

260,87 21% 316,- 

4. Práce na úpravě urnového hrobu - s úpravou 

zeminy, osetím, překryvem molina, 1x 

zálivkou a prvním střihem trávy 

45 minut 

195,65 21% 237,- 

5. Práce – dosypání zeminy, převoz, vyrovnání 

terénu 

65,20 21% 79,- 

6. Materiál k úpravě – zemina/ 1 kolečko 

není samostatně prodejné 

100,- 21% 121,- 

7. Materiál k úpravě – travní semeno 250 g 

                                                        500 g 

                                                           1kg 

není samostatně prodejné 

25,- 

50,- 

100,- 

21% 30,- 

60,- 

121,- 

8. Materiál k úpravě – molino 1 m 

není samostatně prodejné 

10,70 21% 13,- 

 

6.9.   Údržba hrobových míst – mytí hrobů a hrobek 

Služba se poskytuje až na základě posouzení proveditelnosti a možností jednotlivých 

hřbitovů. 

Cena se stanovuje podle znečištění hrobového místa a podle materiálu použitého na 

hrobovém zařízení.  

Pokud bude služba časově náročnější, než je uvedeno, zvýší se cena práce úměrně o 

hodinovou sazbu za 260,87 Kč /hodinu bez DPH. 

 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Jednorázové umytí hrobu či hrobky s krycí 

deskou z leštěného materiálu, rozměr do 5m2 

(45 min práce – úklid, mytí) 

 čisticí prostředky (300,- bez DPH) 

495,65 21% 600,- 



  23 

 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

2. Jednorázové umytí hrobu či hrobky s krycí 

deskou z hrubého materiálu, rozměr do 5m2 

(90 min práce – úklid, mytí) 

 čisticí prostředky (300,- bez DPH) 

691,30 21% 836,- 

3. Jednorázové umytí hrobu či hrobky s krycí 

deskou, rozměr nad 5m2 

(2 hodiny práce – úklid, mytí) 

čisticí prostředky (300,- bez DPH) 

821,70 21% 994,- 

4. Jednorázové umytí hrobu s pomníkem, rámem, 

bez krycí desky 

(30 min práce – úklid, mytí) 

 čisticí prostředky (150,- bez DPH) 

280,40 21% 339,- 

5. Jednorázové umytí hrobu s pomníkem (30 min 

práce – úklid, mytí) 

čisticí prostředky (100,- bez DPH) 

230,40 21% 279,- 

6. Jednorázové umytí urnového hrobu 

s pomníkem, rámem, bez krycí desky do 1,7 

m2 (30 min práce – úklid, mytí) 

čisticí prostředky (125,- bez DPH) 

255,40 21% 309,- 

7. Jednorázové umytí urnového hrobu 

s pomníkem, rámem, s krycí deskou nad 1m2 

do 1,7 m2 

(30 min práce – úklid, mytí) 

 čisticí prostředky (150,- bez DPH) 

280,40 21% 339,- 

8. Jednorázové umytí urnového hrobu do 1 m2 

(30 min práce – úklid, mytí) 

čisticí prostředky (100,- bez DPH) 

230,40 21% 279,- 

9. Jednorázové umytí atypického urnového hrobu 

s krycí deskou 

(30 min práce – úklid, mytí) 

čisticí prostředky (100,- bez DPH) 

230,40 21% 279,- 

10. Následné pravidelné mytí urnového hrobu nad 

1 m 2 do 1,7 m 2 – lze objednat v rozsahu 

minimálně 4x za rok 

(30 min práce – úklid, mytí) 

čisticí prostředky (100,- bez DPH) 

230,40 21% 279,- 

11. Následné mytí urnového hrobu do 1 m2 – lze 

objednat v rozsahu minimálně 4x za rok 

(15 min práce – úklid, mytí)  

čisticí prostředky (100,- bez DPH) 

165,20 21% 200,- 

12. Následné mytí hrobky - lze objednat v rozsahu 

minimálně 4x za rok 

(45 min práce – úklid, mytí) 

 čisticí prostředky (300,- bez DPH) 

495,65 21% 600,- 

13. Následné mytí atypického urnového hrobu – 

lze objednat v rozsahu minimálně 4x za rok 

(15 min práce – úklid, mytí)  

čisticí prostředky (100,- bez DPH) 

165,20 21% 200,- 

 



  24 

 

7.    Jednorázové pronájmy objektů Správy pražských hřbitovů 

         7.1.  Pronájem pro filmování 

Cena je stanovena vždy za jeden započatý natáčecí den. V ceně jsou započítány služby nutné 

k zajištění provozních nákladů – kontrola před zahájením natáčení a po jeho ukončení, 

běžná údržba cest a ostatních prostor.  

V ceně není započítán dozor odpovědného pracovníka SPH – použije se hodinová sazba 

260,87 Kč bez DPH 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Filmování k propagaci SPH a zřizovatele 

(čestná pohřebiště, slavnostní pietní akty, 

dokumenty) Nájemce se zavazuje k uvedení 

poděkování SPH v titulcích. 

0,- 21% 0,- 

2. Filmování pro vzdělávací účely. 

Nájemce se zavazuje k uvedení poděkování 

SPH v titulcích. 

1 000,- 21% 1 210,- 

3. Filmování pro komerční účely 20 661,- 21% 25 000,- 

4. Filmování pro komerční účely s omezením 

provozu hřbitova – uzavření vstupu, obřadních 

síní a provozních objektů 

35 000,- 21% 42 350,- 

5. Příprava lokace natáčení mimo natáčecí den 

nebo úklid po natáčení / hodinová sazba 

2400,- 21% 2904,- 

 

            7.2.  Pronájem obřadních síní bez obsluhy 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Pronájem obřadní síně na hřbitově (mimo 

Ďáblický hřbitov) včetně katafalku 

30 minut 

1 608,70 21% 1 947,- 

2. Pronájem obřadní síně na Ďáblickém hřbitově 

včetně katafalku, stálé výzdoby  

2 869,60 21% 3 472,- 

3. Pronájem obřadní síně u louky rozptylu na 

Ďáblickém hřbitově včetně katafalku, stálé 

výzdoby, u rozloučení se zpopelněnými 

ostatky zapůjčení ozdobné schránky na urnu 

3 130,44 21% 3 788,- 

4. Pronájem obřadní síně u louky rozptylu na 

Ďáblickém hřbitově včetně venkovních prostor 

včetně katafalku, stálé výzdoby, u rozloučení 

se zpopelněnými ostatky zapůjčení ozdobné 

schránky na urnu 

6 782,60 21% 8 207,- 

 

 

 

 



  25 

 

 

            7.3.  Pronájem ostatní 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Pronájem prostor ke stánkovému prodeji 

1 m2 

248,- 21% 300,- 

 

7.4. Poplatky za vývěskovou inzertní službu 

Ceny jsou stanoveny podle možností jednotlivých hřbitovů a dále podle typu inzerce, 

velikosti a doby vyvěšení.  

Příjem inzerce se uzavírá v úředních hodinách na hřbitovní správě. 

 Inzercí občanů se rozumí inzerce, jejímž smyslem je zejména odprodej hrobového zařízení, 

převod nájemní smlouvy, poptávka řemeslných služeb. 

Komerční inzercí se rozumí inzerce právnických nebo fyzických osob, jejímž smyslem jsou 

podnikatelské aktivity. 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Inzerce občanů – velikost A5, 1 ks, 1 týden 41,32 21% 50,- 

2. Inzerce občanů – velikost A5, 1 ks, 1 měsíc 82,64 21% 100,- 

3. Inzerce občanů – velikost A5, 1 ks, 1 rok 495,87 21% 600,- 

4. Inzerce komerční – velikost A5, 1 ks, 1 týden 123,97 21% 150,- 

5. Inzerce komerční – velikost A5, 1 ks, 1 měsíc 247,93 21% 300,- 

6. Inzerce komerční – velikost A5, 1 ks, 1 rok 1 652,90 21% 2 000,- 

7. Inzerce komerční – velikost A4, 1 ks, 1 týden 206,60 21% 250,- 

8. Inzerce komerční – velikost A4, 1 ks, 1 měsíc 413,22 21% 500,- 

9. Inzerce komerční – velikost A4, 1 ks, 1 rok 2 892,56 21% 3 500,- 

10. Inzerce komerční – velikost A3, 1 ks, 1 týden 495,87 21% 600,- 

 

8. Propagační služby 

        8.1.  Komentované prohlídky hřbitovů 

p. č. Popis služby nebo zboží Cena bez 

DPH 

Sazba 

daně 

Konečná 

cena 

1. Komentované prohlídky v délce 90 minut pro 

skupinu max. 50 účastníků 

1 363,64 21% 1 500,- 

 


